
 

 

 
 

 

 

Praha 19.10.2010 

Z á p i s 
 

ze sloučeného jednání pracovní skupiny Monitorovacího výboru PRV Osy 

IV a tematické pracovní skupiny LEADER 

 v rámci Celostátní sítě pro venkov ze dne 19.10.2010 ke  změnám 

v opatřeních IV.1.2. a IV.1.1. a k výpočtu alokace pro MAS 
 

Přítomni: 

d le prezenční listiny, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

Omluveni:   - 

Ing. Jiří Vačkář 

Ing. Jan Záhorka 

Mgr. Ivo Polák 

p. Milena Kovaříková 

Ing. Jan Kalafut 

Ing. Miloslava Boučková 

 

 

Přizvaní a hosté:     p. Igor Hájek (NS MAS ČR)  

 Jan Fronc (MAS Vladař)  

 

 

Jednání zahájila a vedla Ing. Kateřina Bělinová, ředitelka odboru Řídící orgán  PRV. 

 

Řádný program 
 

1. Úvod – Ing. Bělinová  
- Stručný přehled programu jednání 

- Informace o výsledku jednání Pracovní skupiny Monitorovacího výboru PRV ze dne 

18.10.2010, zejména informace k přesunu jarní výzvy příjmu žádostí v opatření 

IV.2.1. na léto 

 

2. Změny v opatření IV.1.2. (Metodika pro tvorbu Fichí a specifické podmínky 

opatření IV.1.2): 

a) Sloučení kódů v opatření I.1.2.1 Lesnická technika 

b) Odstranění záměrů v opatření I.3.1 (z důvodu sjednocení povinného počtu 

účastníků vzdělávacích akcí  s osou III) 

c) Změny v opatření I.1.4. – navržena změna příjemce dotace (nepodléhá schválení 

MV PRV, budou prověřeny možnosti zavedení jiných příjemců a případně 

doplněno do aktualizace Metodiky pro tvorbu Fichí a specifické podmínky 

opatření IV.1.2) 

d) Odstranění limitu na kód 996 v podopatření III.1.3.1 (není pro toto podopatření 

relevantní) 



2 

 

e) Úprava limitu na kódy 998 a 999 v podopatření III.2.1.2 

f) Úprava limitu na kódy 998 a 999 v podopatření III.2.2 

g) Úprava kódů a limitů pro opatření III.3.1 

h) Úprava kódů a limitů pro opatření III.4.1 

Projednané změny Metodiky pro tvorbu Fichí a specifických podmínek opatření IV.1.2 

tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 

 

3. Změny v opatření IV.1.1. 
- Byly projednány změny Přílohy č. 5 Pravidel pro opatření IV.1.1. – Číselníku výdajů, 

na které může být poskytnuta dotace a přímo související Kapitoly č. 4 Specifické části 

Pravidel IV.1.1. – Popis výdajů, na které může být poskytnuta dotace. Bylo 

dohodnuto, že dosavadních 13 kódů bude sloučeno do 5 kódů a vodítkem bude návrh 

SZIF, který byl podkladem jednání. Návrh konkrétního znění číselníku  i popisu 

výdajů, na které může být poskytnuta dotace je přiložen v příloze č. 3. tohoto zápisu. 

- ŘO Bělinová seznámila přítomné s postupem výpočtu alokace pro r. 2011. Zejména 

upozornila jednak na podstatný rozdíl v celkových částkách alokovaných pro skupinu 

48 MAS vybraných v prvním kole příjmu žádostí o realizaci SPL (dále jen 48 MAS) 

v letech 2010 a 2011 a jednak na skutečnost, že při výpočtu alokace na r. 2011 se bude 

pro 48MAS již také zohledňovat bonus za míru plnění SPL. Dále také informovala 

o způsobu výpočtu společného bonusu za počet obyvatel a míru plnění SPL formou 

tzv. váženého obyvatele. Při výpočtu bonusu za plnění SPL byly zohledněny výsledky 

Hodnocení MAS 2010, chybovost MAS, absorpční kapacita MAS (převis projektů) a 

ochota ke spolupráci (včasnost zaslání podkladů k Hodnocení MAS). 

- p. Onderek a p. Hanačík vyjádřili názor, že způsob výpočtu bonusu za  míru  plnění 

SPL, jak jej představila ŘO Bělinová, neodpovídá současnému znění Pravidel, 

konkrétně pojmu „bonus za míru plnění SPL“, protože zahrnuje výsledky hodnocení 

MAS 2010, kde se hodnotil nejen SPL, ale také ISÚ (Integrovaná strategie území). 

K tomu ŘO Bělinová uvedla, že vzhledem k tomu, že pojem „míra plnění SPL“ byl 

ukotven v Pravidlech v r. 2007 na počátku programovacího období 2007-2013 bez 

jakýchkoli zkušeností s evaluací práce MAS a dosud nebyl nijak aplikován, není nikde 

tento pojem přesně definován. SPL s ISÚ jsou vzájemně propojené strategie a částečné 

zahrnutí hodnocení ISÚ do hodnocení  míry plnění SPL není v rozporu s Pravidly. 

V této souvislosti Dr. Sušanka připomněl, že ISÚ je povinnou součástí SPL každé 

podpořené MAS v kapitole č. 6. 

- Byly projednávány další navržené změny v kapitole č. 9 Obecné části Pravidel IV.1.1. 

Finanční alokace. Návrh znění této kapitoly je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

 

4. Další body jednání – různé 

- Bylo dohodnuto, že alokace místních akčních skupin budou oznamovány a 

zveřejňovány na internetových stránkách SZIF, tak jak je tomu u ostatních opatření 

PRV a nebudou již zasílány dopisem jednotlivým MAS 

 

 

Závěry:  
 

1) Vzhledem k diskusi o způsobu výpočtu bonusu za míru plnění SPL požádá Řídící 

orgán PRV ministra zemědělství o schválení zpřesnění stávajících Pravidel IV.1.1. 

v bodě b), Kapitoly 9. Finanční alokace, Obecné části. Upřesněn bude pojem „bonus 

za míru plnění SPL“ Jedná se o vysvětlení postupu, který nebyl doposud aplikován. 



3 

 

2) MZe přiloží k tomuto zápisu návrh nového znění diskutovaných částí Pravidel 

Opatření IV.1.1. a IV.1.2.  

3) Je třeba svolat další TPS LEADER ke změnám v Opatření IV.1.1., které se 

nepředkládají MV PRV ke schválení a které nebyly na programu dnešního jednání 

4) Připomínky k zápisu mohou účastníci jednání zasílat do 29. 10. 2010. 

 

 

Přílohy:  č.1 – prezenční listina 

    č.2 – návrh změn v opatření IV.1.2. 

    č. 3 – návrh změn v opatření IV.1.1. 

 

  

Zpracovala Ing. Jaroslava Litschová (Bejčková) dne: 21.10.2010 

 

Schválila Ing. Zuzana Krochová          dne: 21.10.2010    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


